222^v, fortgesetzt 229^v CONSILIUM IN HOMICIDIO. Überschrift: *In homicidio*. Text: *Casus talis est. Quidam dominus Ja[cobus] Wydeman rector ecclesie ville Ekelenborch (Mecklenburg?) Zwerinensis diocesis in die dominica scilicet Cantate ... - ... et c. Episcoporum de privile. eodem libro (VI 5.7.8) ut ibi ple[nius] videtur productum. Deo laus.* Frage der möglichen Irregularität des Ja[cobus] Wydeman, rector wohl der Pfarrkirche des Dorfes Mecklenburg, der am Sonntag Cantate mit einigen Bauern zum Fischen, anschließend in eine *taberna* des Dorfes ging, dort in eine tätliche Auseinandersetzung geriet, bei der schließlich ein gewisser *Matthias* von *Hans Hegber* erschlagen wurde; mit einiger Wahrscheinlichkeit stammt das Gutachten von einem Juristen der Greifswalder Universität.

223^f-225^v [DISTINCTIO DE INIURIA]. Überschrift: *Iniuria atrox - levis - levissima*. Text: *Hostiensis in summa de sententia excommunicationis distinguit injuriam in gravem vel enormem ... Et dicit illam esse gravem vel enormem, si lesionem clerici, si oculus eius percutiatur ... - ... Hec autem distinctio et mens eius potest sumi ex l. ff. de injuriis Item apud Labeanem § Pretor ait si quid aliud (Dig. 47.10.15 § 43) et de pe. di. I § Sed huiusmodi (De poen. D.1 c.59).* Auszüge Meilofs aus der Summa aurea des Henricus de Segusia (zu X 5.39); vgl. Schulte 2, S.125ff; HRG 2 (1978), Sp.244f.

225^v-229^v [GEORG WALTER:] CONSILIA DE HOMICIDIO. (225^v-227^b) Überschrift: *Super homicidio*. Text: *Casus. Quidam notarius sive scriptor unius domini ordinis Cruciferorum in gwerris et litis diu sopitis erat in quadam civitate illius ordinis ... - ... quod preter illos casus omnis homicida censendus est irregularis quod est considerandum. Laus deo;* auch in der Hs Geistl. Min. 1.A.I., 106^v-109^f (Nr. 5), hier mit zahlreichen Varianten. (227^f-228^b) Überschrift: *Super homicidio*. Text: *Casus. Quidam rotandus educebatur de civitate ad locum supplicii et fuit factus concursus populi circa hoc de civitate solito more inter quem fuit quidam presbiter N. ... - ... cautela tamen superhabundans (!) non nocet at multorum ora observantur. Deo laus;* auch in der Hs Geistl. Min. 1.A.I., 147^v-149^f (Nr. 22), hier Casus gekürzt und anonymisiert. (228^f-229^v) Überschrift: *Homicidium presbiteri passi[onatu]m*. Text: *Casus. Quidam presbiter consuevit visitare uxorem cuiusdam laici in domo sua eo absente contra eius voluntatem, cum qua turpiter agere affe[c]taret ... - ... nec alias penas a iure non sublatas evitabit. Deo gratias;* auch in der Hs Geistl. Min. 1.A.I., 134^f-135^v (Nr. 17), hier mit einigen Varianten. (229^v) Fortsetzung von 222^v, s.o.